qua cum Philippo concubuerit somnio putasse fulmen in uterum suum
illapsum esse, atque inde magnam extitisse flamمام, quae cum passim
vagaretur, evanesceret. post nuptias autem Philippus per somnum sibi
visus est imprimere sigillum utero uxoris, leonis imagine. id somnium
coniectoribus aliis aliter interpretantibus, Aristander reginam ferre uterum
respondit: nequa enim obsignari solere inania: puerum vero, qui
ex eo conceptu exspectaretur, fore animosum et leonino ingenio. natus
est eo die quo Ephesiae Dianae templum conflagravit: et magi quidam
illic circumcurrentes exclamarunt magnum Asiae malum et calamitatem
eo die natum esse.

Fuit colore ita candido, ut is circa faciem et pectus maxime
purpurascet. suavis item e corpore et ore eius fragrabat odor: cuius
utique causa fuit calor et ardor corporis, quo humores, unde putre-
corpora queant, consumebantur. animi gravitatem puer etiamnum prae-
se talit, nam cum celeritate pedum valeret, rogatus an Olympiae in
stadio decursurus esset, respondit se facturum si reges concertatores
haberent, cum vel urbe insignis capta vel illustris Victoria parte a

φανής, ὥσπερ ἀχθόμενος τοῖς ἥλιξιν ἔλεγεν ὡς “οὐδὲν ἡμοί σὺν
ὑμῖν ὁ πατὴρ ἀπολείψει λαμπρὸν τι ἔργον ἐνδεῖξασθαι.” τοῦ
Βουκεφάλα δ' ὅπου κομισθέντος Φιλίππῳ τρισκυίνεκα τυλάν-
των τιμῆς, καὶ μήτε ἀναβάτην προσιεμένου ὡς τῷ Φιλίππῳ ἐδε-
δκυτο μήτε φωνὴν ὑπομένοντος, κἀντεῦθεν δυσχρήστου δέξαντος ^{W I 132}
^C χομιδῆ, “οἶον ἵππον” ὁ Ἀλέξανδρος ἔφη “μὴ εἰδότες χρήσασθαι
ἀποπέμπονται.” καὶ ὁ πατὴρ ἐπιτιμῶν αὐτῷ εἶπε “οὐ δὲ χρή-
σασθαι δινῆσσι αὐτῷ;” ὁ δ' ἀπεκρίθη “βέλτιον ἂν ἐτέρου
τούτῳ χρησαμένην.” καὶ χρήσασθαι τῷ ἵππῳ ἐπιτραπεῖς, παρα-
10 λαβὼν τὴν ἡνίαν ἐπέστρεψε πρὸς τὸν ἥλιον, συνεῖς Ἰωάς δὲ τῇ
σκιᾷ πρὸς αὐτοῦ σαλευομένῃ διεταράσσετο. βραχὺν δὲ καταγήσας
αὐτὸν ἀνέθορε καὶ ἐπέβη αὐτῷ, καὶ παρακαλπάσας μικρὸν ἀφῆκε
πρὸς δρόμον ἡγωνιών δ' οἱ βλέποντες. ἥδη δ' ἐπιστραφέντος ^D
σὺν φρονήματι καὶ χαρᾶ, οἱ μὲν περὶ Φιλίππον ἀνεβόησαν, ἐκε-
15 ίντος δὲ χαρομέστινα προσήνεγκε δάκρυα, καὶ φλέγους τὸν παῖδα
“ζῆτει, τέκνον” ἔφη, “σοὶ βασιλέαν ἀνάλογον. Μακεδονία γάρ
σε οὐ χωρεῖ.” ἦν δὲ ἡ φύσις αὐτῷ δυσκίνητος μὲν ἐπιτασσο-
μένῳ, εἰ δὲ λόγῳ τις αὐτὸν καὶ πειθοῖ μετήξῃ, πειθήνεις. ὠμβ-
λησε δὲ τῷ Ἀριστοτελεῖ, μετασχῶν οὐ μόνον τῷ ἡθικῷ καὶ πο-
20 λιτικῷ λόγουν, ἀλλὰ καὶ τῷ ἀπορρητοτέρῳν, οὓς οὐκ ἔκοινοντο
πολλοῖς, ἐποπτικὸν καὶ ἀκροαματικὸν καλοῦντες αὐτούς. φέρε-

3 βουκεφάλον Α.

11 πρὸς ἀν^τ σαλευομένην διαράσσετο Α.

12 αὐτὸν οἱ Α.

13 δ' πρὸς ἥδη οἱ Α.

Philippo nuntiabatur, quasi aegre ferens ad aequales dicebat "pater nullus egregiae rei vobiscum gerendas occasionem mihi relictrus est." Bucephalus equus ad Philippum allatus, qui tredecim talentis aestimabatur, cum nec sessorem tum cum regi ostenderetur admiraretur nec vocem ferret, ob eamque rem inutilia putaretur, "qualem" inquit "equum ob tractandi imperitiam relictionem." quod dictum pater reprehendens "tu vero" inquit "eum tractare poteris?" tum ille "melius utique quovis alio;" permissoque patris prehensionis habenis eum ad solem convertit, quod fortassis animadverterat eum umbras ante oculos agitatione perturbari. cumque eum paululum demulsiisset manus, insiliit atque insedit, et parumper cohortatus ad cursum dimisit. quod qui videbant, solliciti erant. ut autem alacei et laetus revertebatur, Philippi comites exclamabant; ipse vero rex, prae fastitiis lacrimabundus, puerum deosculatus "quaerito" inquit, "fili, regnum tibi par: nam te Macedonia non capit." ingenio fuit ad imperata contumaci sed rationibus et suasionibus tractabilis. magistro natus est Aristotele; nec doctrinam de moribus denotat gerendaque re publica percepit sed et arcanarum rerum scientiam, quae quod paucis. cernimicaretur, eoptica et acrostematica dicebatur.